
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto del Sindaco n. 15-2019 Prot.11294 del 30.12.2019 che assegna l'incarico di
Responsabile del Servizio Finanziario dal 31/12/2019 al 30/06/2020;

VISTI E RICHIAMATI i seguenti atti:

-  la D.G.R. n. 1138/2019 ad oggetto :"Fondo Nazionale per le non autosufficienze Anno 2019 –
interventi a favore di persone in condizione di disabilità gravissime";

il D.D.S. n. 260 del 18/12/2018 ad oggetto: “D.G.R. n. 1697/2018 - “Fondo Nazionale per le-
non autosufficienze anno 2018 – interventi a favore di persone in condizione di disabilità
gravissime”

CONSIDERATO che a cura del competente Ufficio Comunale, é stata data ampia diffusione alla
cittadinanza, a mezzo affissione manifesti, delle modalità di presentazione della domanda per
l'accesso ai finanziamenti di cui alla richiamata legge;

VISTE le sottoelencate richieste (Allegato “E”), fatte pervenire per l'attuazione dell'intervento di
cui al D.M. del 26/11/2016:

Prot. n.51  del 07/01/2020 - Sig. C.G. (si riportano le iniziale per riservatezza)1)

Prot. n. 778 del 30/01/2020 Sig. I.V. (si riportano le iniziale per riservatezza)2)

Prot. n. 877 del 03/02/2020 - Sig. R.B. (si riportano le iniziale per riservatezza)3)
Prot. n. 1835   del 26/02/2020 - Sig. E.L.C. (si riportano le iniziale per riservatezza)4)

Prot. n. 2575 del 20/03/2020 Sig. A.A. (si riportano le iniziale per riservatezza)5)

Prot. n. 2737 del 27/03/2020 - Sig. G.I. (si riportano le iniziale per riservatezza)6)

VISTE le certificazioni relative al riconoscimento della condizione di disabilità gravissima
rilasciate dalle Commissioni Sanitarie provinciali;

VISTO l’allegato piano relativo all’ intervento per la richiesta del finanziamento ai sensi della
D.G.R. n. 1697/2018;

OSSERVATO che, per accedere ai finanziamenti regionali, il piano relativo agli interventi,
contenente il numero dei soggetti interessati deve essere inoltrato al Comune Capofila dell'Ambito
Territoriale dei Servizi Sociali XXII, corredato dalla documentazione richiesta, per poter essere
successivamente presentato alla Regione Marche;

RITENUTO dover provvedere in merito;

VISTO il T.U. n. 267/2000;

VISTA la legge 07/08/1990, n.241;



VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile delle proposte di deliberazione in
esame;

DETERMINA

Di approvare l’ allegato piano relativo all’ intervento per la richiesta del finanziamento ai sensi1.
della D.G.R. n. 1138/2019 richiamata in premessa.

Di inoltrare al Comune Capofila di Ascoli Piceno dell’ A.T.S. XXII, il suddetto piano redatto per2.
la richiesta del finanziamento alla Regione Marche, nonché copia della presente deliberazione,
del relativo allegato ”E” e la certificazione relativa al riconoscimento della condizione di
disabilità gravissima rilasciata dalle Commissioni Sanitarie provinciali.


